

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Pregão Eletrônico Nº 00006/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.299.218/0001-51 - PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Galão	550	R\$ 48.191,0000	R\$ 87,6200	R\$ 48.191,0000

Marca: G.T.

Fabricante: G.T.

Modelo / Versão: G.T.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA 900 ML: Tinta para impressão serigráfica sobre vinil, PVC flexível ou rígido, poliestireno, acrílico, policarbonato e PVC. Tinta de Acabamento brilhante, ótima cobertura, flexibilidade e longa durabilidade quando exposto ao exterior e resistente à luz. Sendo 50 unidades de cada cor a seguir: Azul marinho, amarelo ouro, vermelho vivo, violeta, preta, laranja perolada base incolor, perolada prata, perolada ouro, branco super cobertura e puff.C

Total do Fornecedor: R\$ 48.191,0000

03.599.727/0001-25 - L.H. DE SOUZA FREITAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	200	R\$ 2.248,0000	R\$ 3,1000	R\$ 620,0000

Marca: atlas

Fabricante: atlas

Modelo / Versão: atlas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO: Cabo curto, indicado para superfícies como madeira, cerâmica, gesso, tecido, parede, mural, tela e painel fazendo a diferença na pintura de cantos, cobertura de área e contornos, tamanhos 12

48	<u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	200	R\$ 3.434,0000	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
----	-----------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: atlas

Fabricante: atlas

Modelo / Versão: atlas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO: Cabo curto, indicado para superfícies como madeira, cerâmica, gesso, tecido, parede, mural, tela e painel fazendo a diferença na pintura de cantos, cobertura de área e contornos, tamanhos 16.

49	<u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	200	R\$ 2.184,0000	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000
----	-----------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: atlas

Fabricante: atlas

Modelo / Versão: atlas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO: Cabo curto, indicado para superfícies como madeira, cerâmica, gesso, tecido, parede, mural, tela e painel fazendo a diferença na pintura de cantos, cobertura de área e contornos, tamanhos 22.

54	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Frasco	1500	R\$ 45.495,0000	R\$ 28,0000	R\$ 42.000,0000
----	-----------------------	--------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo / Versão: acrílex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA DE 250 ML: Aplicado em telas e trabalhos artísticos em cartão, papelão ou outras superfícies preparadas com Base Acrílica para artesanato, gesso acrílico ou pasta para modelagem. Sendo 300 unidades de cada cor a seguir: branco, preto, azul, amarelo e vermelho.

Total do Fornecedor: R\$ 45.420,0000

12.275.473/0001-80 - M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	<u>MOLDURA</u>	Unidade	300	R\$ 20.916,0000	R\$ 37,3333	R\$ 11.200,0000

Marca: ARAISE

Fabricante: ARAISE

Modelo / Versão: Silk Screen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLDURA EM MADEIRA: Quadro de Madeira para Telas Silk Screen e Serigrafia, sendo 100 unidades no tamanho 60X70 (medida interna), 100 unidades tamanho 70x80 (medida interna), e 100 unidades 80x100(medida interna). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data prevista para abertura da licitação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada após o recebimento definitivo do objeto, desde que o documento de cobrança esteja em condições de liquidação de pagamento. PRAZO LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA: O material deverá ser entregue integralmente (de uma só vez), no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de Empenho ou da assinatura do contrato, quando houver contrato, no horário das 08:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, no Anexo I da Secretaria de Segurança Pública do DF, situado no Setor de Garagens Oficiais Norte - SGON, Quadra 05, Lote 23/795, Asa Norte, Brasília/DF, telefone: 3441-8628; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar de sua assinatura, persistindo as obrigações decorrentes da garantia; GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

Total do Fornecedor: R\$ 11.200,0000

24.497.941/0001-40 - C V S DE OLIVEIRA LICITACOES COMERCIAL E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>TINTA DE MARCACAO DE ROUPA</u>	Unidade	120	R\$ 9.829,2000	R\$ 81,9100	R\$ 9.829,2000

Marca: SILCOTEX

Fabricante: SILCOTEX

Modelo / Versão: SILCOTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA QUADRICROMIA 900 ML: Desenvolvida para quadricromias, devido a sua alta transparência que proporciona cores vivas e excelente homogeneização das cores quando sobrepostas, permitindo vários outros sub tons de cores. Tinta para tecidos de algodão, mistos e sintéticos. Sendo 30 unidades de cada cor a seguir: Magenta, amarelo, ciano e preto.

Total do Fornecedor: R\$ 9.829,2000

27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>TRINCHA</u>	Unidade	200	R\$ 1.996,0000	R\$ 4,2000	R\$ 840,0000

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: TIGRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA 500: Cabo em polipropileno, cerda natural gris, formato simples, para cobertura de áreas com diversos

Total do Fornecedor: R\$ 840,0000

32.566.370/0001-87 - O & P COMUNICACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	<u>CARTAZ</u>	Unidade	5	R\$ 506,9500	R\$ 101,3900	R\$ 506,9500

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: MODELO2021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANNER: Medidas do banner: 0,90x2m, devendo conter 5 cores no mínimo, com acabamento com bastão e corda, podendo ter variação nas dimensões de até 30% para mais. (A arte do banner será decidida em conjunto com a empresa contratada e terá como foco divulgar produtos culturais- Oficinas e Obras do Grupo de Teatro Pátria Amada).

Total do Fornecedor: R\$ 506,9500

38.079.778/0001-00 - CAVALHEIRO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>PIGMENTO DE COLORIR TINTA</u>	Unidade	800	R\$ 28.312,0000	R\$ 35,3900	R\$ 28.312,0000

Marca: COLORGIN

Fabricante: COLORGIN**Modelo / Versão:** COLORGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SPRAY ARTE URBANA: Spray de alta qualidade, indicada para pinturas ar□cas em geral, como telas, grafites, etc. Pode ser usada em áreas externas e internas com excelente cobertura e rendimento, secagem mais rápida e cores variadas, indicada para vários □pos de superfícies, como madeiras, metal, alvenaria, papel, gesso, com rendimento aproximado de acordo com a quantidade aplicada, tubo de 400ml/250g, (média) nas cores a seguir: 50 unidades na cor preta fosca, 50 unidades na cor branco acabamento, 35 unidades de cada cor a seguir, ou similar: verde mata, verde menta, azul europeia, azul céu, violeta, lilás, cinza Carrara, cinza claro, verde neon, marrom café, amarelo baunilha, marrom tabaco, areia, amarelo limão, laranja Holanda, rosalótus, magenta, vermelho ferrari, azul retorno e roxo beterraba."

52	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Unidade	50	R\$ 1.700,0000	R\$ 34,0000	R\$ 1.700,0000
----	-----------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEL: Fabricada em látex 100% natural, contendo pó bi absorvível, ambidestra, superfície lisa, punho com acabamento enrolado, tamanhos P, M e G, Caixa com 50 unidades."

70	<u>LANTERNA ELÉTRICA</u>	Unidade	10	R\$ 2.977,5000	R\$ 297,7500	R\$ 2.977,5000
----	--------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: BRASFORT**Fabricante:** BRASFORT**Modelo / Versão:** BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "A LANTERNA TÁTICA: Com 17 cm aproximadamente, com Cree Led, a lâmpada de Ledde maior performance e claridade com potência de 20000w e 56000 lumens no mínimo, feito em liga de magnésio, com anéis de vedação, com resistente à água, lama, chuva e choques, com Zoom e 5 modos de funcionamento (Modo Econômico, Normal, Super Potente, Strobo e S.O.S), com peso aproximado de 180 gramas, acompanha de bateria de lítio recarregável (duas na lanterna mais duas extra). Carregador bivolt (110v/220v), adaptador para 3 pilhas AAA e carregador veicular"

72	<u>GESSO</u>	Quilograma	50	R\$ 127,0000	R\$ 2,5400	R\$ 127,0000
----	--------------	------------	----	--------------	------------	--------------

Marca: BRASAL**Fabricante:** BRASAL**Modelo / Versão:** BRASAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GESSO EM PÓ: Gesso em Pó Secagem Rápida 1Kg."

76	<u>COMPENSADO MADEIRA</u>	Chapa	5	R\$ 764,6500	R\$ 152,8000	R\$ 764,0000
----	---------------------------	-------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: LEO MADEIRAS**Fabricante:** LEO MADEIRAS**Modelo / Versão:** LEO MADEIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO: Chapa de madeira compensado, naval natural 2,2mx1,6mx15mm"

Total do Fornecedor: R\$ 33.880,5000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	300	R\$ 1.296,0000	R\$ 4,3200	R\$ 1.296,0000

Marca: DLH**Fabricante:** DLH**Modelo / Versão:** SACO-ALV-COM.45X65 - (PA 00076)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco alvejado confeccionado em 100% algodão na cor branca, com tamanho 45 x 65 cm, tecido com textura enrugada, alvejado e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral.

Total do Fornecedor: R\$ 1.296,0000

41.185.345/0001-44 - BUD CRUZ EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>CARTAZ</u>	Unidade	500	R\$ 1.465,0000	R\$ 2,9300	R\$ 1.465,0000

Marca: IDEIA**Fabricante:** IDEIA**Modelo / Versão:** 67

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTAZ: Papel A 3 couchê com 150g, 420x297 com 4 cores, para confecção de cartaz para divulgação de eventos.

Total do Fornecedor: R\$ 1.465,0000

Valor Global da Ata: R\$ 152.628,6500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar